

Kautokeino

Dansende veiviser

Elle Sofe Henriksen har en rykende fersk bachelor i samtidsdans i lomma, men det er først og fremst som samisk veiviser hun skal bruke det kommende året.

Av Lars Richard Olsen

lars@altaposten.no

Første gang vi møtte Elle Sofe Henriksen fra Kautokeino var på Riddu Riddu for et par uker siden. Der var hun aktiv både som ungdomsdeltaker på leiren for urfolk, og som regissør og koreograf.

Dansfilmen hun har laget, Biegga savkala duoddariid duohken lea Soames (Vinden hvisker det er noen bakom viddene), fikk god mottakelse da den åpnet filmprogrammet på festivalen.

– Folk sa at det var visuelt og fint. Det ble mye applaus i alle fall, sier Henriksen som for tiden har mange jern i ilden.

I dag er det imidlertid ferie som teller for 22-åringen, som ved siden av å jobbe med danseprosjekter skal være samisk veiviser det kommende skoleåret.

– Blir spennende

2006 har allerede vært et innholdsrikt år for Henriksen. Innspillingen av filmen fant sted rundt påske. 31. juni var hun ferdig på danseskolen i England, og dagen etter fikk hun jobben som samisk veiviser.

– Det var opptaksprøver med intervju, og det gikk helt greit. Nå gleder jeg meg til å reise rundt omkring i Norge og snakke på skoler om hvordan det er å være same. – Er det fremdeles nødvendig i 2006?

– Ja. Folk sier gjerne: «Å. Du er samisk, så eksotisk. Bor du i hus og spiser kun reinkjøtt?», sier Henriksen.

Men både i Norge som helhet og i Finnmark synes hun de fleste virker positive til det samiske folk.

– Ja. De fleste vil gjerne lære mer om samene, sier Henriksen som



MANGE JERN: Elle Sofe Henriksen, her på Riddu Riddu tidligere i år, gleder seg til å begynne på jobb som samisk veiviser. Foto: Lars Richard Olsen



INSTRUKTØR: Henriksen har utdannelse innen dans. Her ser vi henne instruere under filminnspilling. Foto: Privat

synes det ofte er negative nyheter om samene i nyhetene.

Invitert på festival

Senere i år skal Henriksen til Göteborg for å delta på en stor dansfestival. Hun tar med filmen hun lagde med Ken Are Bongo, og den

skal vises under programmet.

– Selv om jeg er veiviser, håper jeg å kunne bruke litt tid på mine andre interesser ved siden av. Jeg har to danseprosjekter jeg vil gjennomføre. Det ene av disse er en ny dansefilm, sier hun.

Likevel er det ingen tvil om at det

er veiviserjobben som vil ta mest tid.

Samiske Veivisere er et prosjekt som ble satt i gang av Kommunal- og regional departementet, men som nå ligger det under Arbeids- og sosialdepartementet. Det er et treårig prøveprosjekt hvor tre ung-

dommer i ett år reiser rundt til skoler i Norge og informere om samisk kultur og samfunnsforhold. De vil hovedsaklig reise rundt på videregående skoler men besøker gjerne andre ungdomsfora. Dette er sist år for prøveprosjektet, og det er usikkert om det blir videreført.

Gamle kautokeinobilder



Bildet viser en skoleklasse fra Maze, fotografert i 1954. Bildet er utlånt av Marit Hætta.